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HKOMPONMNENTS

PASQYRAT FINANCIARE
INDIVIDUALE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare' t€ ndryshuar, dhe Standartet Kombétare t&€ Kontabilitetit SKK 2)

Té dhéna indentifikuese Té dhéna té tjera

Emri "AIR KOMPONENT"
SHPK Pasqyra Financiare Individuale
NIPT 1388205011

Adresa Monedha leké
Tepelene

Data e krijimit 20/02/2013 Rrumbullakimi

Nr. RegjTregt Periudha Kontabel

Nga 01.01.2015 Den 31.12.2015

Fusha e veprimtarisé

TREGETI, INPORT - EKSPORT Data e plotésimit t¢ PF 28 /03/2016

-
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BILANCI 2015

] e 20

KOMPONENTS

AKTIVI

Shpjegime

Bilanci me
31/12/2015

Bilanci me
31/12/2014

A Aktivet afatshkurtra

164.834.269

104.075.285

4 Aktive monetare

52.302.390

35.841.475

Banka

512

40.078.698

20.207.021

Arka

531

12.223.692

15.634.454

Depozit Bankare Shume likuide

5421

2 Derivaté dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

i |Derivatét

ii_[Aktivet e mbajtura pér tregétim

3 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

58.373.719

44.052.143

i |Kliente per mallra, produkte e sherbime

411

57.691.097

43.396.930

ii |Debitore, Kreditore te tjere

i |Tatim mbi fitimin

444

iv |Tvsh

445

682.622

655.213

v |Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

vi |Tatim Taksa te tjera

441

4 Inventari

54.158.159

24.181.667

i |Lé&ndét e para

ii |Inventari i imet

i {Prodhim né proces

iv_[Produkte t& gatshme

v |Mallra pér rishitje

351

50.685.296

19.699.193

vi_|Parapagesat pér furnizime

419

3.472.864

4.482.474

5 Aktive biologjike afatshkurtra

0

0

6 Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje

0

0

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

i [Shpenzime per periudhat e ardhshme

419,1

B Aktivet afatgjata

2.565.331

1.686.592

1 Investimet financiare afatgjata

i |Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né P.F)

i |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

iii |Aksione dhe letra té tjera me vieré

iv_|Huadhenie afatgjate

2 Aktive afatgjata materiale

v |Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata

2.551.331

1.672.592

i |Toka

i |Ndértesa

i [Makineri dhe paisje ( - Zhvlersimi )

2.551.331

1.672.592

iv_{Aktive té tjera afatgjata materiale (me vleré kontabél)

3 Aktivet biologjike afatgjata

0

0

4 Aktivet afatgjata jomateriale

14000

14000

i |Emriimiré

i |Shpenzimet e zhvillimit

iii_[Aktive té tiera afatgjata jo materiale

14000

14000

S Kapitali aksioner i papaguar

6 Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (A+B)

167.399.600

105.761.877
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KOMPONENTS

Bilanci me Bilanci me
PASIVET DHE KAPITALI shpjogime | 3111212015 311122014
I PASIVET
A Pasivet afatshkurtéra 133.209.942 87.360.014
1 Derivatét 0 0
2 Huamarrjet 0 0
i |Overdraftet bankare 0 0
i |Huamarrjet afatshkurtera 0 0
iii |Bono té konvertueshme 0 0
3 Huaté dhe parapagimet 133.209.942 87.360.014
i_|Té pagueshme ndaj furnitoréve 401 127.797.630 85.152.660
ii_|Té pagueshme ndaj punonjésve 421 684.118 401.773
iii_|Detyrime per sigurimet shogerore 431 216.569 118.068
Detyrime te tjera 438 0 -
iv [Detyrime tatimore TAP 442 9.750 4615
v |Detyrime tatimore Tatim fitimi 444 1.435.271 849.595
vi_|Detyrime tatimore Tvsh 445 -
vii |Detyrime tatimore per tatim ne burim 4421 4.500
viii | Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 456
ix_|Dividente per tu paguar 457 - -
x_|Qera Financiare- Principiali 4601
Qera Financiare- Shpenzime te pa njohura 4602 - -
xi |Debitore dhe Kreditore te tjere 467 1.921.021 -
xiii | Te ardhura te periudhave te ardhshme 488 1.141.084 833.303
xii [Parapagime 409
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
B Pasivet afatgjata - 100.000
1 Huaté afatgjata
i |Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
ii {Bonot e konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata 1681 - 100.000
3 Provizione afatgjata
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE (A+B) 87.460.014
Il ~ |Kapitali i=s 34.189.657 18.301.863
1 Aksionet e pakicés (PF te konoliduara)
2 Kapitai gé i aksioneréve té shogéris& mémé(PF te kons.)
3 Kapitali aksioner 101 9.300.000 1.000.000
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore 1061 - -
8 Rezerva té tjera
9 Fitimet e pashpérndara 108 6.958.896 6.958.896
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 109 17.930.761 10.342.967
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II) 167.399.600 | 105.761.877
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CASH FLOW
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FHKOMMPOMNERNMNT S

"Air Komponent" shpk
|Periudha | 20/02/2015 - 31/12/2015 |
I A. Gjendja para datés 01/01/2015 [ 35.841.475 |
Nr.Llogaris{Emértimi | Llogarisé N8 Pérgindje Vlera
B. Arkétime 232.394.384
101 Derdhje Kapitali Themeltar
161 Huadhenie Afatshkurter 692.772
41101 Klienté- Banka 84.984.357
41101 Klient&é-Arka 72.640.629
409 Parapagime te marra -
441 Perfitime afatshkurtra -
456 Llogari e pronarit -
468 Huamarrje Afatgjate -
531 Kthim per mos realizim porosie 105.633
581 Xhirime té brendéshme 73.958.056
767 Arketim nga interesat e llogarive 12.937
766 Te ardhura nga diferenc kursi ne celje Gjendie -
C. Pagesa N& Pérgindje 215.933.469
2051 Pages Per Aplikim Regjistrim Marke :" Air Komponent" shpk -
1681 Na Shlyhet Huadhenie Afatgjate 792.772
421 Personeli - Pagat e shpérblimet te paguara 5.460.810
431 Sigurime shogerore+shendetesore 1.683.201
438 Detyrime te Tjera ndaj shtetit( Akt Kontrolli Tvsh+ Tatim Fitim) -
401001 Furnitori Nr.1 - Arka 2.544.305
401002 Furnitori Nr.2 - Banka 96.272.106
418 Parapagim paleve te 3- Qera Operative Objekt Kontrate -
419 Parapagime ndaj paleve te treta 2.147.134
442 TAP 57.070
4441 Shteti - Likujdim Detyrim Tatim mbi fitimin 2014 849.595
444 Parapagim Tatim Fitimi 1.746.559
445 Pagim TVSH -je 276.121
448 Tax Doganore + TVSh Doganore 27.120.885
449 Tatim ne burim ( Tax mbi dividentin) 356.066
432 Kest kredie 5
456 Llogaria e Ortakut- Shlyerje Detyrimi te marre -
457 Divident per tu paguar 1.736.053
467 Debitor & kreditor te tjere (Shlyerje Qera e Prapambetur 2011) 11.084
581 Xhirime té brendéshme 74.106.727
613 Qeraja 2014 360.000
615 Riparime & Mirmbaijtje =
616 Sigurime Prone =
618 Te Ndryshme -
625 Sherbime-Dieta -
626 Shpenzime postare .
626 Shpenzime transporti -
628 Komisione Bankare 229.393
633 Taks regjistrimi -
634 Tatim Taksa Lokale 85.680
638 Tatim te tjera -
657 Gjoba nga Sistemi Doganor -
663 Interesa Kredie B
666 Humbje nga Konvertime me monedha 98.907
S
G_, -~ a' ONEA ;‘}\
ja mé datén 31/12/2015 = 52.302.390 |
(A)+(B)-C |Gjendja mé daten //3;- \6;_?\\ L
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KOMPONENTS

FONDI | PAGAVE 2015

"Air Komponent" shpk

Kategorite Shpjegime | Vlera ne Total

Pagat 641 6,521,374

Sigurimet shog&shend - (Subjekti + Punonjesi) 431 1,899,783

Tatime mbi te Ardhurat 442 66,820
Raporte 441 -

SHUMA TOTALE 8,487,977
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Bilanci 2014

&5 0 IR 5

FONMPORMNENT S

INFORMACIONE DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1.Zbatimi i rrequllave te vlersimit

FIRMA
AIR KOMPONENT SHPK

HARTUESI DREJTUESI

Shenim: Per plotesimin e kesaj pjese te aneksit te llogarive vjetore shih nenin 49 te Ligjit :
Nr:9228, Date 29/04/2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",

SKK 15 Per kontabilitetin dhe Raportimet Financiare te Mikronjesive Ekonomike",

Ne gofte se eshte nevoja shtohen flete te tjera.
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